謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥にてご活躍の事と存じます。

さて、下記要領にて「川崎肺高血圧症フォーラム」を開催させて頂くこととなりました。

ご多用とは存じますが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 平成 24年 5月 22 日（火）  19：00～21：00

会 場 ： 川崎日航ホテル   １１階   藤の間

〒210-0024 川崎市川崎区日進町１番地    TEL044-244-5941

                                    《プログラム》

19：00～19：05「トラクリア錠 62.5mg（ボセンタン水和物）製品紹介」

                           アクテリオン ファーマシューティカルズ ジャパン㈱

＜総合司会＞ 聖マリアンナ医科大学 循環器内科 教授 三宅 良彦 先生

19：05～19:10  【Opening Remarks】

                      聖マリアンナ医科大学 循環器内科 教授 三宅 良彦 先生

19：10～19：40  【一般演題】

[座長]  川崎市立川崎病院 内科 部長 岡野 裕 先生

演題１  『 著明な肺高血圧症の合併に対しシルデナフィル、

ボセンタンの併用療法が有効であったCystic fibrosis 』

演者  日本医科大学武蔵小杉病院   内科 板倉 潮人 先生

演題２  『 ボセンタン投与中に肝機能異常を呈するも、継続投与可であったＭＣＴＤの一例』

演者   帝京大学医学部附属溝口病院 内科 金 俊行 先生

19：40～20：10 【教育講演】

[座長]  日本医科大学武蔵小杉病院 内科 部長 佐藤 直樹 先生

           『 当院における肺高血圧症スクリーニング検査の現状 』

聖マリアンナ医科大学 循環器内科 講師 鈴木 健吾 先生

         20：10～21：00【特別講演】

[座長] 聖マリアンナ医科大学 リウマチ・膠原病・アレルギー内科

                                   教授 尾崎 承一 先生

『 膠原病性肺高血圧症の早期診断と治療介入における諸問題 』

聖マリアンナ医科大学 リウマチ・膠原病・アレルギー内科

                          病院教授 山田 秀裕 先生

講演会終了後に、情報交換会の場をご用意しておりますので合わせてご出席ください。

主催： ｱｸﾃﾘｵﾝ ﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙｽﾞ ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 東京支店 横浜営業所  ☎045-683-6369

川崎肺高血圧症 フォーラム

会場のご案内